令和７年１０月２２日

 清明高校 PTA会員の皆様

京都府立清明高等学校ＰＴＡ

会      長 江村   木梢

文化教養担当 山内 久美子

文化教養担当 片桐   綾子

文化教養教室（消費生活・ネットトラブル対策講座）及び SwallowCafé（茶話会）の御案内

 清秋の候ＰＴＡ会員の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素は、本校のＰＴＡ活動に御理解と御協力をいただき、心から感謝申し上げます。

 さて、ＰＴＡ会員相互の親睦と教養を深めることを目的に、文化教養教室及び昨年度大変御好評いただき

ましたSwallowCafé（茶話会）を計画いたしました。また、当日は５限の授業を参観していただけます。

 つきましては、万障お繰り合わせの上、御参加いただきますようお願いいたします。

                                      記

１ 日   時  令和７年１１月２６日（水） 午後１時３０分～４時３０分  ※受付：午後１時１５分～

２ 内   容  ①午後１時３０分～２時１５分  授業参観（希望者のみ）

②午後２時３０分～３時３０分  茶話会（PTA会員同士気軽にお喋りしましょう！）

③午後３時３０分～４時３０分  文化教養教室（消費生活・ネットトラブル対策講座）

「ネットのトラブル回避!！SNSサバイバル講座」

３ 場   所  清明高等学校 会議室

４ 参 加 費   無料

５ 定   員  ３０名程度

          ※定員を超えた場合、抽選とさせていただきます。

６ 申込方法  https://forms.office.com/r/A5Hb22uvBa からお申し込みください。

７ 申込締切  令和７年１１月１２日（水）午後５時

８ 講   師  京都府警察サイバー企画課（午後３時３０分～４時１０分）

          京都府消費生活センター（午後４時１０分～４時３０分）

９ 持 ち 物  筆記用具、スマートフォン（通信費は各自負担）

10 そ の 他

 （１）参加時間帯は、御都合に合わせて選択可能です。申し込みフォームにて御確認の上、選択してください。

 （２）文化教養教室については、お子様と一緒に御参加いただけます。

 （３）御不明なことがございましたら、総務企画部 青柳・川勝までお問合せください。

身近な SNS トラブルから身を守るためのポイント、トラブルにな

ってしまったときの対処法をお子様と一緒に学びませんか？

実際に端末機器を操作しながら、SNS サバイバル術を学べます。

https://forms.office.com/r/A5Hb22uvBa